
33. Internationaler Tauernlauf
Sonntag, 27. Januar 2008

42km M - #3151 20km M - #3147 30km M - #3149 5km M - #3145
42km W - #3152 20km W - #3148 30km W - #3150 5km W - #3146

Einlauf 20km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Klasse Gesamt Diff

=1. 314 HOFSTÄTTER Siegfried Atomic Team AUT 1961 M AK II Männlich 53:27.3

=1. 259 SCHWARZ Andreas Fischer racing team AUT 1976 M AK I Männlich 53:27.3

3. 260 STANDMANN Johann Atomic Team AUT 1963 M AK II Männlich 53:34.1 +6.8

4. 210 HÖRL  Gotthard Salomon Rennteam AUT 1972 M AK I Männlich 55:47.9 +2:20.6

5. 203 KAINHOFER Markus ATOMIC AUT 1983 M Herren 55:51.5 +2:24.2

6. 362 FERSTERER Günther Atomic Racing Team AUT 1964 M AK II Männlich 55:55.0 +2:27.7

7. 364 KOLLER Markus SVG-Uderns AUT 1969 M AK I Männlich 57:53.5 +4:26.2

8. 366 SCHUSTER Josef SC Saalfelden AUT 1973 M AK I Männlich 57:55.1 +4:27.8

9. 308 LEITNER Hannes SK RB Admont/ Hall AUS 1979 M Herren 57:56.5 +4:29.2

10. 321 WALCHER Heinz WSV Schladming AUT 1961 M AK II Männlich 58:01.2 +4:33.9

11. 304 THAUMILLER Toni WSV Koenigsee GER 1974 M AK I Männlich 58:06.6 +4:39.3

12. 208 EGATER Wolfgang Salomon Rennteam AUT 1972 M AK I Männlich 58:39.0 +5:11.7

13. 265 TRISTAN Zlöbl Nordic Skiteam Trofaiach AUT 1987 M Herren 58:56.3 +5:29.0

14. 241 KRÖLL Franz LRC Söll AUT 1966 M AK II Männlich 58:58.1 +5:30.8

15. 243 LEITHNER waldemar unsc kobenz AUT 1948 M AK III Männlich 59:00.1 +5:32.8

16. 302 KANTNER Richard USC Neukirchen AUT 1970 M AK I Männlich 59:02.4 +5:35.1

17. 367 HASLACHER Wolfgang Union Thalgau AUT 1981 M Herren 59:03.7 +5:36.4

18. 206 DROSG Gerhard Team Atomic AUT 1966 M AK II Männlich 59:10.5 +5:43.2

19. 238 KIRCHNER Manfred Laufclub Oberpinzgau AUT 1962 M AK II Männlich 59:58.2 +6:30.9

20. 207 EGATER Evelyne Salomon Rennteam AUT 1979 F Damen 59:59.1 +6:31.8

21. 227 MARSCHE Gunther Sk-Raika-Hall AUT 1968 M AK I Männlich 1:00:09.8 +6:42.5

22. 311 HAMMERSCHMID Heinz TSV Marquartstein GER 1970 M AK I Männlich 1:00:16.8 +6:49.5

23. 350 FEIEL Jan  AUT 1990 M Junioren 1:00:30.5 +7:03.2

24. 183 FISCHBACHER Anton Intersport Monti AUT 1963 M AK II Männlich 1:00:37.8 +7:10.5

25. 297 SZALAY Chris WSV Ramsau AUT 1987 M Herren 1:00:56.6 +7:29.3

26. 268 VASOLD Thomas Sport Vasold AUT 1972 M AK I Männlich 1:01:34.6 +8:07.3

27. 235 HÖLLER Hubert WSV Dorfgastein AUT 1969 M AK I Männlich 1:01:42.1 +8:14.8

28. 270 WEIßENBACHER Manuel RC Wals Siezenheim AUT 1988 M Junioren 1:01:54.3 +8:27.0

29. 242 LAIMER Helmut USC Faistenau AUT 1970 M AK I Männlich 1:01:54.4 +8:27.1

30. 282 VOGEL Josef Polizeisportvereinigung Graz AUT 1952 M AK III Männlich 1:02:29.8 +9:02.5

31. 220 ENZESBERGER Josef Thalgau AUT 1985 M Herren 1:02:32.1 +9:04.8

32. 301 SCHMELZ Michael NPR-Team Eisenerz AUT 1985 M Herren 1:02:32.4 +9:05.1

33. 351 MARGOTTI Robert Käfmüller 2000 AUT 1969 M AK I Männlich 1:02:48.3 +9:21.0

34. 248 PERSTLING Franz Loipenfüchse Kaprun AUT 1954 M AK III Männlich 1:02:50.6 +9:23.3

35. 333 LAGGER Michael USC Neukirchen AUT 1991 M Junioren 1:03:12.3 +9:45.0

36. 177 PURWITZER Markus  AUT 1970 M AK I Männlich 1:04:03.3 +10:36.0

37. 343 SCHARFETTER Rupert Radstadt AUT 1967 M AK II Männlich 1:04:09.1 +10:41.8

38. 253 RATHGEB Georg SC  Wagrain AUT 1948 M AK III Männlich 1:04:27.2 +10:59.9

39. 322 STEINPATZ Toni USC Altenmarkt AUT 1986 M Herren 1:04:30.5 +11:03.2
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Einlauf 20km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Klasse Gesamt Diff

40. 280 BAHR Klaus RC Bad Fischau AUT 1964 M AK II Männlich 1:04:35.5 +11:08.2

41. 357 WENDEL Udo SC Inzel GER 1967 M AK II Männlich 1:04:36.4 +11:09.1

42. 296 FRAHNDL Johann WSV St. Martin AUT 1967 M AK II Männlich 1:04:43.7 +11:16.4

43. 374 FAROSU Tamas KSI SC. HUN 1975 M AK I Männlich 1:05:27.1 +11:59.8

44. 218 ECKSCHLAGER Gottfried USC Faistenau AUT 1945 M AK IV Männlich 1:05:34.9 +12:07.6

45. 320 ERLFELDER Gottfried  AUT 1965 M AK II Männlich 1:05:36.6 +12:09.3

46. 353 KIRCHLER Richard WSV Wattens AUT 1940 M AK IV Männlich 1:05:37.5 +12:10.2

47. 324 FREY Lambert USC St. Leohnhard/Hw. AUT 1950 M AK III Männlich 1:05:45.6 +12:18.3

48. 277 KLEMENT Ulrich SC Nordwald AUT 1972 M AK I Männlich 1:06:30.8 +13:03.5

49. 319 WALLNER Josef  AUT 1949 M AK III Männlich 1:07:01.0 +13:33.7

50. 153 PERNKOPF Peter  AUT 1973 M AK I Männlich 1:07:14.1 +13:46.8

51. 276 SEEBACHER Christoph SC Radstadt AUT 1991 M Junioren 1:07:16.9 +13:49.6

52. 250 PICHLER Günther Sportunion Abtenau AUT 1960 M AK II Männlich 1:07:39.1 +14:11.8

53. 354 WIEßNER Michael RC Wals Siezenheim GER 1984 M Herren 1:08:07.7 +14:40.4

54. 251 PUTZ Johann Abtenau AUT 1964 M AK II Männlich 1:08:18.2 +14:50.9

55. 233 HUTTEGGER Franz SV-Justizwache AUT 1965 M AK II Männlich 1:08:28.5 +15:01.2

56. 221 ENZESBERGER Gerhard Thalgau AUT 1961 M AK II Männlich 1:08:29.9 +15:02.6

57. 288 FIGL Manfred Tri Alpin Radstadt AUT 1980 M Herren 1:08:31.2 +15:03.9

58. 175 PASET Alois  AUT 1951 M AK III Männlich 1:08:39.6 +15:12.3

59. 368 FISCHBACHER Willi Intersport Bachler / Monti AUT 1972 M AK I Männlich 1:08:40.9 +15:13.6

60. 216 BIERMAIER Hans-Jürgen TSV Siegsdorf GER 1967 M AK II Männlich 1:08:42.0 +15:14.7

61. 256 SCHEUCHER Jürgen  AUT 1969 M AK I Männlich 1:08:48.4 +15:21.1

62. 226 GREISBERGER Franz LC-Thalgau AUT 1960 M AK II Männlich 1:08:51.0 +15:23.7

63. 347 KIMBERGER Markus DJK-SV-Hartkirchen GER 1978 M Herren 1:08:53.1 +15:25.8

64. 229 HANSER Friedl SVG-Uderns AUT 1942 M AK IV Männlich 1:08:57.6 +15:30.3

65. 369 RESCH Benedikt USC Mariapfarr AUT 1958 M AK II Männlich 1:09:29.1 +16:01.8

66. 317 MOSER Manfred USC. Mariapfarr-Weißpriach AUS 1957 M AK III Männlich 1:09:30.5 +16:03.2

67. 332 STEINKOGLER Gerhard TUS Kremsmünster AUT 1956 M AK III Männlich 1:09:42.9 +16:15.6

68. 299 BUCHSTEINER Florian USC Eben AUT 1958 M AK II Männlich 1:10:10.0 +16:42.7

69. 356 UNTERBERGER Richard Schiclub Bruck AUT 1941 M AK IV Männlich 1:10:13.2 +16:45.9

70. 262 THEMESSL-HUBER Erwin SK Kirchbach AUT 1955 M AK III Männlich 1:10:42.2 +17:14.9

71. 355 PUSCHNIG Friedrich  AUT 1946 M AK IV Männlich 1:10:47.4 +17:20.1

72. 359 SCHUHEGGER Werner FC Traunstein GER 1962 M AK II Männlich 1:10:52.6 +17:25.3

73. 105 BÄR Klaus Union Rad- und Langlaufclub AUT 1972 M AK I Männlich 1:11:10.7 +17:43.4

74. 316 KENDLBACHER Gottfried kein AUT 1963 M AK II Männlich 1:11:11.1 +17:43.8

75. 23 ETZER Peter Rad- und Langlaufclub St. Veit AUT 1972 M AK I Männlich 1:11:11.5 +17:44.2

76. 339 HUBER Thomas  AUT 1973 M AK I Männlich 1:11:14.5 +17:47.2

77. 108 HOFER Josef  AUT 1961 M AK II Männlich 1:11:26.7 +17:59.4

78. 273 WINKLER Manfred FC-KLI AUT 1965 M AK II Männlich 1:11:35.3 +18:08.0

79. 327 RECHNER Michael  AUT 1956 M AK III Männlich 1:11:41.8 +18:14.5

80. 292 MITTERWALLNER Kaspar Tri Alpin Radstadt AUT 1979 M Herren 1:11:41.9 +18:14.6

81. 323 SCHREMPF Herrmann WSV Ramsau/Dachstein AUT 1937 M AK V A Männlich 1:11:50.6 +18:23.3

82. 331 MEIDINGER Karlheinz TUS Kremsmünster AUT 1951 M AK III Männlich 1:11:54.9 +18:27.6

83. 228 HAFNER Gerhild WSV Unterdrautal AUT 1973 F AK I Weiblich 1:11:57.9 +18:30.6

84. 370 PAUSCH Josef USC Mariapfarr AUT 1961 M AK II Männlich 1:12:11.6 +18:44.3
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Einlauf 20km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Klasse Gesamt Diff

85. 234 JANOS Panyik H. Zalka HUN 1970 M AK I Männlich 1:12:24.2 +18:56.9

86. 169 BERGMANN Walter SC Weier  1955 M AK III Männlich 1:12:48.6 +19:21.3

87. 163 PÖSCHL Franz  AUT 1963 M AK II Männlich 1:13:00.4 +19:33.1

88. 66 NIGL Günther ULF Mondsee AUT 1951 M AK III Männlich 1:13:12.1 +19:44.8

89. 239 KOVÁCS Zsolt KSI Budapest HUN 1962 M AK II Männlich 1:13:15.4 +19:48.1

90. 371 KLETZMAYR Markus AUT 1971 M AK I Männlich 1:13:19.3 +19:52.0

91. 295 ROHRMOSER-KNAPP Barbara  AUT 1970 F AK I Weiblich 1:13:29.8 +20:02.5

92. 281 BAUER Willy LTC-Graz AUT 1944 M AK IV Männlich 1:14:16.7 +20:49.4

93. 307 MANNSBERGER Manfred SV Hohe Wand AUS 1951 M AK III Männlich 1:14:18.2 +20:50.9

94. 360 MÜLLER Peter SC Grossberg GER 1941 M AK IV Männlich 1:14:18.4 +20:51.1

95. 286 GILEK Margot Union Rad- und Langlaufclub AUT 1972 F AK I Weiblich 1:14:20.7 +20:53.4

96. 255 SANDOR Marko  Bud 1970 M AK I Männlich 1:14:39.1 +21:11.8

97. 363 AUßERLADSCHEITER Herma SVG-Uderns AUT 1954 F AK III Weiblich 1:14:58.4 +21:31.1

98. 187 PFLÜGER Gerhild L3-Team AUT 1971 F AK I Weiblich 1:15:20.2 +21:52.9

99. 315 MOSER Günther USC Mariapfarr AUT 1960 M AK II Männlich 1:15:41.5 +22:14.2

100. 247 NEUMANN Franz HSV MELK AUT 1962 M AK II Männlich 1:15:53.7 +22:26.4

101. 303 HIEBL Bettina SC Riederau GER 1967 F AK II Weiblich 1:15:54.4 +22:27.1

102. 326 DERNDORFER Georg USC St. Leohnhard/Hw. AUT 1939 M AK IV Männlich 1:16:06.5 +22:39.2

103. 246 MUTH Stefanie  GER 1979 F Damen 1:17:01.8 +23:34.5

104. 341 SCHMALZL Josef SC-Höhnhart AUT 1965 M AK II Männlich 1:17:03.4 +23:36.1

105. 257 SCHILLER Károly  HUN 1962 M AK II Männlich 1:17:06.4 +23:39.1

106. 290 STÖCKL Angela SUN Thalgau AUT 1986 F Damen 1:17:36.2 +24:08.9

107. 310 SCHMITZBERGER erwin xx AUS 1958 M AK II Männlich 1:17:39.7 +24:12.4

108. 167 SCHNEIDER Markus  GER 1969 M AK I Männlich 1:17:53.6 +24:26.3

109. 269 VON EIJK Ton BEDAF NED 1972 M AK I Männlich 1:17:57.0 +24:29.7

110. 285 PLETZER Rudolf SC Westendorf AUT 1959 M AK II Männlich 1:18:01.4 +24:34.1

111. 217 BRANDSTÄTTER Walter TR und Rad Union Bruck AUT 1939 M AK IV Männlich 1:18:05.9 +24:38.6

112. 272 WINKLER Juliane USC Lilienfeld AUT 1979 F Damen 1:18:07.4 +24:40.1

113. 231 HOLZ Birgit LAC Leibnitz AUT 1973 F AK I Weiblich 1:18:08.2 +24:40.9

114. 223 FLECKNER Norbert LC-Thalgau AUT 1974 M AK I Männlich 1:18:20.2 +24:52.9

115. 373 HRENIUK Klaus AUT 1967 M AK II Männlich 1:18:27.0 +24:59.7

116. 358 ECKHARTH Sabine FC Traunstein GER 1982 F Damen 1:18:37.5 +25:10.2

117. 264 THURNER Christian Flachau AUT 1990 M Junioren 1:19:12.3 +25:45.0

118. 334 MOSER Fritz  GER 1949 M AK III Männlich 1:19:12.7 +25:45.4

119. 365 SCHOBER Kaspar  AUT 1966 M AK II Männlich 1:19:18.2 +25:50.9

120. 348 HABERSATTER Susanne LPSV-Salzburg AUT 1983 F Damen 1:19:33.5 +26:06.2

121. 55 LEITNER Christian Mühlviertler Hoffnungskader AUT 1961 M AK II Männlich 1:19:51.6 +26:24.3

122. 298 ROßGOTTERER Anita M.  GER 1978 F Damen 1:20:01.3 +26:34.0

123. 313 RÖSSLHUEMER Siegfried Team Kubeos AUT 1961 M AK II Männlich 1:20:07.6 +26:40.3

124. 225 FRIEDBERGER Reini  AUT 1972 M AK I Männlich 1:20:08.3 +26:41.0

125. 309 SCHEURINGER hermann xx AUS 1964 M AK II Männlich 1:20:32.7 +27:05.4

126. 222 FISCHBACHER Marlies USC Flachau AUT 1982 F Damen 1:20:34.3 +27:07.0

127. 293 FISCHBACHER Johann USC Flachau AUT 1947 M AK IV Männlich 1:20:36.9 +27:09.6

128. 274 ZIESSLER Christian DRC Deggendorf GER 1968 M AK I Männlich 1:20:56.2 +27:28.9

129. 174 ZÖHRER Herbert ATSV Ternitz Tri AUT 1953 M AK III Männlich 1:21:05.2 +27:37.9
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Einlauf 20km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Klasse Gesamt Diff

130. 344 EISINGER Matthias ATSV Ternitz  Tri AUT 1976 M AK I Männlich 1:21:19.1 +27:51.8

131. 261 STOY Sandro  GER 1975 M AK I Männlich 1:21:21.9 +27:54.6

132. 325 FREY Edith USC St. Leohnhard/Hw. AUT 1953 F AK III Weiblich 1:21:25.6 +27:58.3

133. 361 LIENBACHER Matthias Sportunion Abtenau AUT 1966 M AK II Männlich 1:22:12.0 +28:44.7

134. 312 STROHMEIER Gert  AUT 1943 M AK IV Männlich 1:23:08.8 +29:41.5

135. 372 KLETZMAYR Karl WSV Bad Hofgastein AUT 1944 M AK IV Männlich 1:23:26.1 +29:58.8

136. 330 GRIES Carina  GER 1960 F AK II Weiblich 1:24:04.6 +30:37.3

137. 291 ALTMANNSHOFER Andi  GER 1969 M AK I Männlich 1:24:06.8 +30:39.5

138. 263 THEUERMANN Viktor  AUT 1945 M AK IV Männlich 1:24:07.9 +30:40.6

139. 249 PETRITSCH Traudi WSV Altaussee AUT 1949 F AK III Weiblich 1:25:42.0 +32:14.7

140. 328 SENDLHOFER Christiane  AUT 1965 F AK II Weiblich 1:26:31.6 +33:04.3

141. 215 BERNADETT Dira Vasas SC. HUN 1980 F Damen 1:26:49.5 +33:22.2

142. 300 LEDOLDIS Nina NPR-Team Eisenerz AUT 1965 F AK II Weiblich 1:27:12.1 +33:44.8

143. 244 MÖSTL Anton LTC Graz AUT 1942 M AK IV Männlich 1:27:46.3 +34:19.0

144. 289 MAYR Hans SC Bad Gastein AUT 1939 M AK IV Männlich 1:30:51.6 +37:24.3

145. 346 OBERAUER Michael  AUT 1927 M AK VI A Männlich 1:30:58.7 +37:31.4

146. 306 KNAPP Martina  AUT 1959 F AK II Weiblich 1:32:52.4 +39:25.1

147. 340 STEMPFER Martin  AUT 1978 M Herren 1:33:02.8 +39:35.5

148. 284 ENGLBERGER Maria  AUT 1978 F Damen 1:33:03.1 +39:35.8

149. 287 HOFLEITNER Johanna ÖISC AUT 1963 F AK II Weiblich 1:33:49.8 +40:22.5

150. 267 UMGEHER Monika Union St. Lambrecht AUT 1961 F AK II Weiblich 1:34:06.5 +40:39.2

151. 345 NEUMAYER Leo  AUT 1929 M AK V B Männlich 1:34:56.4 +41:29.1

152. 52 FRIEDBERGER Kerstin AUT 1976 F AK I Weiblich 1:35:39.3 +42:12.0

153. 349 KEITEL Thomas  GER 1968 M AK I Männlich 1:36:34.2 +43:06.9

154. 564 RECHNER Roswitha  AUT 1953 F AK III Weiblich 1:37:32.2 +44:04.9

155. 151 ANGERER Norbert  AUT 1960 M AK II Männlich 1:40:50.9 +47:23.6

156. 352 HROVAT Janez  SLO 1932 M AK V B Männlich 1:42:38.0 +49:10.7

342 STEINER Sabrina USC Altenmarkt AUT 1987 F Damen DNF

338 HOCHWIMMER Andreas sc.radstadt AUT 1964 M AK II Männlich DNF

329 KAUFMANN Volkmar  GER 1964 M AK II Männlich DNF

294 BALDAUF Dominik Fischer racing team AUT 1992 M Junioren DNF

240 KRISCHAN Klaus  AUT 1964 M AK II Männlich DNF

224 WINKLER Manfred FC-KLI AUT 1965 M AK II Männlich DNF
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33. Internationaler Tauernlauf
Sonntag, 27. Januar 2008

42km M - #3151 20km M - #3147 30km M - #3149 5km M - #3145
42km W - #3152 20km W - #3148 30km W - #3150 5km W - #3146

Gesamtergebnis 20km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Gesamt Diff

Junioren

1. 350 FEIEL Jan  AUT 1990 M 1:00:30.5

2. 270 WEIßENBACHER Manuel RC Wals Siezenheim AUT 1988 M 1:01:54.3 +1:23.8

3. 333 LAGGER Michael USC Neukirchen AUT 1991 M 1:03:12.3 +2:41.8

4. 276 SEEBACHER Christoph SC Radstadt AUT 1991 M 1:07:16.9 +6:46.4

5. 264 THURNER Christian Flachau AUT 1990 M 1:19:12.3 +18:41.8

294 BALDAUF Dominik Fischer racing team AUT 1992 M DNF

Damen

1. 207 EGATER Evelyne Salomon Rennteam AUT 1979 F 59:59.1

2. 246 MUTH Stefanie  GER 1979 F 1:17:01.8 +17:02.7

3. 290 STÖCKL Angela SUN Thalgau AUT 1986 F 1:17:36.2 +17:37.1

4. 272 WINKLER Juliane USC Lilienfeld AUT 1979 F 1:18:07.4 +18:08.3

5. 358 ECKHARTH Sabine FC Traunstein GER 1982 F 1:18:37.5 +18:38.4

6. 348 HABERSATTER Susanne LPSV-Salzburg AUT 1983 F 1:19:33.5 +19:34.4

7. 298 ROßGOTTERER Anita M.  GER 1978 F 1:20:01.3 +20:02.2

8. 222 FISCHBACHER Marlies USC Flachau AUT 1982 F 1:20:34.3 +20:35.2

9. 215 BERNADETT Dira Vasas SC. HUN 1980 F 1:26:49.5 +26:50.4

10. 284 ENGLBERGER Maria  AUT 1978 F 1:33:03.1 +33:04.0

342 STEINER Sabrina USC Altenmarkt AUT 1987 F DNF

Herren

1. 203 KAINHOFER Markus ATOMIC AUT 1983 M 55:51.5

2. 308 LEITNER Hannes SK RB Admont/ Hall AUS 1979 M 57:56.5 +2:05.0

3. 265 TRISTAN Zlöbl Nordic Skiteam Trofaiach AUT 1987 M 58:56.3 +3:04.8

4. 367 HASLACHER Wolfgang Union Thalgau AUT 1981 M 59:03.7 +3:12.2

5. 297 SZALAY Chris WSV Ramsau AUT 1987 M 1:00:56.6 +5:05.1

6. 220 ENZESBERGER Josef Thalgau AUT 1985 M 1:02:32.1 +6:40.6

7. 301 SCHMELZ Michael NPR-Team Eisenerz AUT 1985 M 1:02:32.4 +6:40.9

8. 322 STEINPATZ Toni USC Altenmarkt AUT 1986 M 1:04:30.5 +8:39.0

9. 354 WIEßNER Michael RC Wals Siezenheim GER 1984 M 1:08:07.7 +12:16.2

10. 288 FIGL Manfred Tri Alpin Radstadt AUT 1980 M 1:08:31.2 +12:39.7

11. 347 KIMBERGER Markus DJK-SV-Hartkirchen GER 1978 M 1:08:53.1 +13:01.6

12. 292 MITTERWALLNER Kaspar Tri Alpin Radstadt AUT 1979 M 1:11:41.9 +15:50.4

13. 340 STEMPFER Martin  AUT 1978 M 1:33:02.8 +37:11.3

AK I Weiblich

1. 228 HAFNER Gerhild WSV Unterdrautal AUT 1973 F 1:11:57.9

2. 295 ROHRMOSER-KNAPP Barbara  AUT 1970 F 1:13:29.8 +1:31.9
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Gesamtergebnis 20km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Gesamt Diff

3. 286 GILEK Margot Union Rad- und Langlaufclub St. Veit AUT 1972 F 1:14:20.7 +2:22.8

4. 187 PFLÜGER Gerhild L3-Team AUT 1971 F 1:15:20.2 +3:22.3

5. 231 HOLZ Birgit LAC Leibnitz AUT 1973 F 1:18:08.2 +6:10.3

6. 52 FRIEDBERGER Kerstin AUT 1976 F 1:35:39.3 +23:41.4

AK I Männlich

1. 259 SCHWARZ Andreas Fischer racing team AUT 1976 M 53:27.3

2. 210 HÖRL  Gotthard Salomon Rennteam AUT 1972 M 55:47.9 +2:20.6

3. 364 KOLLER Markus SVG-Uderns AUT 1969 M 57:53.5 +4:26.2

4. 366 SCHUSTER Josef SC Saalfelden AUT 1973 M 57:55.1 +4:27.8

5. 304 THAUMILLER Toni WSV Koenigsee GER 1974 M 58:06.6 +4:39.3

6. 208 EGATER Wolfgang Salomon Rennteam AUT 1972 M 58:39.0 +5:11.7

7. 302 KANTNER Richard USC Neukirchen AUT 1970 M 59:02.4 +5:35.1

8. 227 MARSCHE Gunther Sk-Raika-Hall AUT 1968 M 1:00:09.8 +6:42.5

9. 311 HAMMERSCHMID Heinz TSV Marquartstein GER 1970 M 1:00:16.8 +6:49.5

10. 268 VASOLD Thomas Sport Vasold AUT 1972 M 1:01:34.6 +8:07.3

11. 235 HÖLLER Hubert WSV Dorfgastein AUT 1969 M 1:01:42.1 +8:14.8

12. 242 LAIMER Helmut USC Faistenau AUT 1970 M 1:01:54.4 +8:27.1

13. 351 MARGOTTI Robert Käfmüller 2000 AUT 1969 M 1:02:48.3 +9:21.0

14. 177 PURWITZER Markus  AUT 1970 M 1:04:03.3 +10:36.0

15. 374 FAROSU Tamas KSI SC. HUN 1975 M 1:05:27.1 +11:59.8

16. 277 KLEMENT Ulrich SC Nordwald AUT 1972 M 1:06:30.8 +13:03.5

17. 153 PERNKOPF Peter  AUT 1973 M 1:07:14.1 +13:46.8

18. 368 FISCHBACHER Willi Intersport Bachler / Monti AUT 1972 M 1:08:40.9 +15:13.6

19. 256 SCHEUCHER Jürgen  AUT 1969 M 1:08:48.4 +15:21.1

20. 105 BÄR Klaus Union Rad- und Langlaufclub St. Veit AUT 1972 M 1:11:10.7 +17:43.4

21. 23 ETZER Peter Rad- und Langlaufclub St. Veit AUT 1972 M 1:11:11.5 +17:44.2

22. 339 HUBER Thomas  AUT 1973 M 1:11:14.5 +17:47.2

23. 234 JANOS Panyik H. Zalka HUN 1970 M 1:12:24.2 +18:56.9

24. 371 KLETZMAYR Markus AUT 1971 M 1:13:19.3 +19:52.0

25. 255 SANDOR Marko  Bud 1970 M 1:14:39.1 +21:11.8

26. 167 SCHNEIDER Markus  GER 1969 M 1:17:53.6 +24:26.3

27. 269 VON EIJK Ton BEDAF NED 1972 M 1:17:57.0 +24:29.7

28. 223 FLECKNER Norbert LC-Thalgau AUT 1974 M 1:18:20.2 +24:52.9

29. 225 FRIEDBERGER Reini  AUT 1972 M 1:20:08.3 +26:41.0

30. 274 ZIESSLER Christian DRC Deggendorf GER 1968 M 1:20:56.2 +27:28.9

31. 344 EISINGER Matthias ATSV Ternitz  Tri AUT 1976 M 1:21:19.1 +27:51.8

32. 261 STOY Sandro  GER 1975 M 1:21:21.9 +27:54.6

33. 291 ALTMANNSHOFER Andi  GER 1969 M 1:24:06.8 +30:39.5

34. 349 KEITEL Thomas  GER 1968 M 1:36:34.2 +43:06.9

AK II Weiblich

1. 303 HIEBL Bettina SC Riederau GER 1967 F 1:15:54.4

2. 330 GRIES Carina  GER 1960 F 1:24:04.6 +8:10.2
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Gesamtergebnis 20km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Gesamt Diff

3. 328 SENDLHOFER Christiane  AUT 1965 F 1:26:31.6 +10:37.2

4. 300 LEDOLDIS Nina NPR-Team Eisenerz AUT 1965 F 1:27:12.1 +11:17.7

5. 306 KNAPP Martina  AUT 1959 F 1:32:52.4 +16:58.0

6. 287 HOFLEITNER Johanna ÖISC AUT 1963 F 1:33:49.8 +17:55.4

7. 267 UMGEHER Monika Union St. Lambrecht AUT 1961 F 1:34:06.5 +18:12.1

AK II Männlich

1. 314 HOFSTÄTTER Siegfried Atomic Team AUT 1961 M 53:27.3

2. 260 STANDMANN Johann Atomic Team AUT 1963 M 53:34.1 +6.8

3. 362 FERSTERER Günther Atomic Racing Team AUT 1964 M 55:55.0 +2:27.7

4. 321 WALCHER Heinz WSV Schladming AUT 1961 M 58:01.2 +4:33.9

5. 241 KRÖLL Franz LRC Söll AUT 1966 M 58:58.1 +5:30.8

6. 206 DROSG Gerhard Team Atomic AUT 1966 M 59:10.5 +5:43.2

7. 238 KIRCHNER Manfred Laufclub Oberpinzgau AUT 1962 M 59:58.2 +6:30.9

8. 183 FISCHBACHER Anton Intersport Monti AUT 1963 M 1:00:37.8 +7:10.5

9. 343 SCHARFETTER Rupert Radstadt AUT 1967 M 1:04:09.1 +10:41.8

10. 280 BAHR Klaus RC Bad Fischau AUT 1964 M 1:04:35.5 +11:08.2

11. 357 WENDEL Udo SC Inzel GER 1967 M 1:04:36.4 +11:09.1

12. 296 FRAHNDL Johann WSV St. Martin AUT 1967 M 1:04:43.7 +11:16.4

13. 320 ERLFELDER Gottfried  AUT 1965 M 1:05:36.6 +12:09.3

14. 250 PICHLER Günther Sportunion Abtenau AUT 1960 M 1:07:39.1 +14:11.8

15. 251 PUTZ Johann Abtenau AUT 1964 M 1:08:18.2 +14:50.9

16. 233 HUTTEGGER Franz SV-Justizwache AUT 1965 M 1:08:28.5 +15:01.2

17. 221 ENZESBERGER Gerhard Thalgau AUT 1961 M 1:08:29.9 +15:02.6

18. 216 BIERMAIER Hans-Jürgen TSV Siegsdorf GER 1967 M 1:08:42.0 +15:14.7

19. 226 GREISBERGER Franz LC-Thalgau AUT 1960 M 1:08:51.0 +15:23.7

20. 369 RESCH Benedikt USC Mariapfarr AUT 1958 M 1:09:29.1 +16:01.8

21. 299 BUCHSTEINER Florian USC Eben AUT 1958 M 1:10:10.0 +16:42.7

22. 359 SCHUHEGGER Werner FC Traunstein GER 1962 M 1:10:52.6 +17:25.3

23. 316 KENDLBACHER Gottfried kein AUT 1963 M 1:11:11.1 +17:43.8

24. 108 HOFER Josef  AUT 1961 M 1:11:26.7 +17:59.4

25. 273 WINKLER Manfred FC-KLI AUT 1965 M 1:11:35.3 +18:08.0

26. 370 PAUSCH Josef USC Mariapfarr AUT 1961 M 1:12:11.6 +18:44.3

27. 163 PÖSCHL Franz  AUT 1963 M 1:13:00.4 +19:33.1

28. 239 KOVÁCS Zsolt KSI Budapest HUN 1962 M 1:13:15.4 +19:48.1

29. 315 MOSER Günther USC Mariapfarr AUT 1960 M 1:15:41.5 +22:14.2

30. 247 NEUMANN Franz HSV MELK AUT 1962 M 1:15:53.7 +22:26.4

31. 341 SCHMALZL Josef SC-Höhnhart AUT 1965 M 1:17:03.4 +23:36.1

32. 257 SCHILLER Károly  HUN 1962 M 1:17:06.4 +23:39.1

33. 310 SCHMITZBERGER erwin xx AUS 1958 M 1:17:39.7 +24:12.4

34. 285 PLETZER Rudolf SC Westendorf AUT 1959 M 1:18:01.4 +24:34.1

35. 373 HRENIUK Klaus AUT 1967 M 1:18:27.0 +24:59.7

36. 365 SCHOBER Kaspar  AUT 1966 M 1:19:18.2 +25:50.9

37. 55 LEITNER Christian Mühlviertler Hoffnungskader AUT 1961 M 1:19:51.6 +26:24.3
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Gesamtergebnis 20km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Gesamt Diff

38. 313 RÖSSLHUEMER Siegfried Team Kubeos AUT 1961 M 1:20:07.6 +26:40.3

39. 309 SCHEURINGER hermann xx AUS 1964 M 1:20:32.7 +27:05.4

40. 361 LIENBACHER Matthias Sportunion Abtenau AUT 1966 M 1:22:12.0 +28:44.7

41. 151 ANGERER Norbert  AUT 1960 M 1:40:50.9 +47:23.6

338 HOCHWIMMER Andreas sc.radstadt AUT 1964 M DNF

329 KAUFMANN Volkmar  GER 1964 M DNF

240 KRISCHAN Klaus  AUT 1964 M DNF

224 WINKLER Manfred FC-KLI AUT 1965 M DNF

AK III Weiblich

1. 363 AUßERLADSCHEITER Herma SVG-Uderns AUT 1954 F 1:14:58.4

2. 325 FREY Edith USC St. Leohnhard/Hw. AUT 1953 F 1:21:25.6 +6:27.2

3. 249 PETRITSCH Traudi WSV Altaussee AUT 1949 F 1:25:42.0 +10:43.6

4. 564 RECHNER Roswitha  AUT 1953 F 1:37:32.2 +22:33.8

AK III Männlich

1. 243 LEITHNER waldemar unsc kobenz AUT 1948 M 59:00.1

2. 282 VOGEL Josef Polizeisportvereinigung Graz AUT 1952 M 1:02:29.8 +3:29.7

3. 248 PERSTLING Franz Loipenfüchse Kaprun AUT 1954 M 1:02:50.6 +3:50.5

4. 253 RATHGEB Georg SC  Wagrain AUT 1948 M 1:04:27.2 +5:27.1

5. 324 FREY Lambert USC St. Leohnhard/Hw. AUT 1950 M 1:05:45.6 +6:45.5

6. 319 WALLNER Josef  AUT 1949 M 1:07:01.0 +8:00.9

7. 175 PASET Alois  AUT 1951 M 1:08:39.6 +9:39.5

8. 317 MOSER Manfred USC. Mariapfarr-Weißpriach AUS 1957 M 1:09:30.5 +10:30.4

9. 332 STEINKOGLER Gerhard TUS Kremsmünster AUT 1956 M 1:09:42.9 +10:42.8

10. 262 THEMESSL-HUBER Erwin SK Kirchbach AUT 1955 M 1:10:42.2 +11:42.1

11. 327 RECHNER Michael  AUT 1956 M 1:11:41.8 +12:41.7

12. 331 MEIDINGER Karlheinz TUS Kremsmünster AUT 1951 M 1:11:54.9 +12:54.8

13. 169 BERGMANN Walter SC Weier  1955 M 1:12:48.6 +13:48.5

14. 66 NIGL Günther ULF Mondsee AUT 1951 M 1:13:12.1 +14:12.0

15. 307 MANNSBERGER Manfred SV Hohe Wand AUS 1951 M 1:14:18.2 +15:18.1

16. 334 MOSER Fritz  GER 1949 M 1:19:12.7 +20:12.6

17. 174 ZÖHRER Herbert ATSV Ternitz Tri AUT 1953 M 1:21:05.2 +22:05.1

AK IV Männlich

1. 218 ECKSCHLAGER Gottfried USC Faistenau AUT 1945 M 1:05:34.9

2. 353 KIRCHLER Richard WSV Wattens AUT 1940 M 1:05:37.5 +2.6

3. 229 HANSER Friedl SVG-Uderns AUT 1942 M 1:08:57.6 +3:22.7

4. 356 UNTERBERGER Richard Schiclub Bruck AUT 1941 M 1:10:13.2 +4:38.3

5. 355 PUSCHNIG Friedrich  AUT 1946 M 1:10:47.4 +5:12.5

6. 281 BAUER Willy LTC-Graz AUT 1944 M 1:14:16.7 +8:41.8

7. 360 MÜLLER Peter SC Grossberg GER 1941 M 1:14:18.4 +8:43.5

8. 326 DERNDORFER Georg USC St. Leohnhard/Hw. AUT 1939 M 1:16:06.5 +10:31.6

9. 217 BRANDSTÄTTER Walter TR und Rad Union Bruck AUT 1939 M 1:18:05.9 +12:31.0
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Gesamtergebnis 20km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Gesamt Diff

10. 293 FISCHBACHER Johann USC Flachau AUT 1947 M 1:20:36.9 +15:02.0

11. 312 STROHMEIER Gert  AUT 1943 M 1:23:08.8 +17:33.9

12. 372 KLETZMAYR Karl WSV Bad Hofgastein AUT 1944 M 1:23:26.1 +17:51.2

13. 263 THEUERMANN Viktor  AUT 1945 M 1:24:07.9 +18:33.0

14. 244 MÖSTL Anton LTC Graz AUT 1942 M 1:27:46.3 +22:11.4

15. 289 MAYR Hans SC Bad Gastein AUT 1939 M 1:30:51.6 +25:16.7

AK V A Männlich

1. 323 SCHREMPF Herrmann WSV Ramsau/Dachstein AUT 1937 M 1:11:50.6

AK V B Männlich

1. 345 NEUMAYER Leo  AUT 1929 M 1:34:56.4

2. 352 HROVAT Janez  SLO 1932 M 1:42:38.0 +7:41.6

AK VI A Männlich

1. 346 OBERAUER Michael  AUT 1927 M 1:30:58.7
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33. Internationaler Tauernlauf
Sonntag, 27. Januar 2008

42km M - #3151 20km M - #3147 30km M - #3149 5km M - #3145
42km W - #3152 20km W - #3148 30km W - #3150 5km W - #3146

Einlauf 42km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Klasse Gesamt Diff

1. 2 LIASCHENKO Dmitri Russ. Nationalteam AUT 1977 M AK I Männlich 53:33.6 1:45:05.8

2. 144 ROZHKOV  Sergei Russ. Nationalteam AUT 1972 M AK I Männlich 53:32.1 1:45:24.6 +18.8

3. 3 GANNER Norbert Salomon Rennteam AUT 1966 M AK II Männlich 53:35.3 1:45:24.8 +19.0

4. 45 TRITSCHER Gerhard Team Atomic AUT 1972 M AK I Männlich 53:36.0 1:47:24.4 +2:18.6

5. 204 HÜTTER Roland ATOMIC AUT 1965 M AK II Männlich 56:02.2 1:53:34.2 +8:28.4

6. 5 GALLER  Roland Salomon Rennteam AUT 1973 M AK I Männlich 56:02.4 1:53:39.2 +8:33.4

7. 9 VORDERDORFER  Willi ATOMIC AUT 1973 M AK I Männlich 56:01.6 1:53:44.8 +8:39.0

8. 129 ZLOEBL Peter Atomic Team AUT 1965 M AK II Männlich 58:07.4 1:57:34.1 +12:28.3

9. 98 WALLINGER Johann Polizei Sportverein AUT 1960 M AK II Männlich 58:06.7 1:57:37.6 +12:31.8

10. 102 FRASS Karlheinz Askö Villach AUT 1969 M AK I Männlich 1:00:22.7 1:57:48.1 +12:42.3

11. 158 KRISPER Franz SK-RB Admont-Hall AUS 1969 M AK I Männlich 1:00:28.5 1:57:49.2 +12:43.4

12. 89 SPREITZHOFER Alfred USF St. Jakob AUT 1966 M AK II Männlich 1:00:29.7 1:57:50.0 +12:44.2

13. 162 HOPMAN Niels WSV Ramsau AUT 1967 M AK II Männlich 1:00:27.2 1:57:52.9 +12:47.1

14. 143 ZAITSEVA  Olga Russ. Nationalteam AUT 1978 F Damen 1:00:37.3 1:58:38.3 +13:32.5

15. 142 THEURL Maria Salomon Rennteam AUT 1966 F AK II Weiblich 1:00:26.5 1:59:15.6 +14:09.8

16. 124 HUBER Sebastian Salomon Nordic Team GER 1969 M AK I Männlich 1:00:32.2 1:59:19.8 +14:14.0

17. 131 SCHALLINGER Korbinian SC Vachendorf GER 1987 M Herren 58:41.4 2:00:18.7 +15:12.9

18. 92 STEINER Matthias UTSV Eben AUT 1977 M AK I Männlich 1:00:38.6 2:00:20.1 +15:14.3

19. 20 EHRENSBERGER Nikolaus SC Westendorf AUT 1970 M AK I Männlich 1:01:48.4 2:01:08.5 +16:02.7

20. 112 SATTLECKER Gerold SC-Höhnhart AUT 1977 M AK I Männlich 1:01:49.4 2:01:44.5 +16:38.7

21. 8 HÖLLER Andrea ATOMIC AUT 1972 F AK I Weiblich 1:01:49.4 2:01:47.3 +16:41.5

22. 30 GRAFL  Reinhard SC Westendorf AUT 1971 M AK I Männlich 1:01:47.9 2:02:10.3 +17:04.5

23. 109 NEUMAIR Anton Waxshop Neumair AUT 1956 M AK III Männlich 59:36.4 2:02:58.9 +17:53.1

24. 53 KURZ  Albert SG Schönau GER 1951 M AK III Männlich 1:00:28.3 2:03:00.0 +17:54.2

25. 50 KOLB Helmut SC Rottenmann AUT 1959 M AK II Männlich 59:37.2 2:03:04.1 +17:58.3

26. 4 BRANDAUER Josef Salomon Rennteam AUT 1949 M AK III Männlich 1:01:57.9 2:03:55.1 +18:49.3

27. 160 HUPF Klaus RV Sturmvogel München GER 1969 M AK I Männlich 1:02:15.2 2:05:32.4 +20:26.6

28. 57 MAIER Mario www.atterbike.at AUT 1973 M AK I Männlich 2:08:05.5 +22:59.7

29. 184 PLUT Andreas Intersport Monti AUT 1974 M AK I Männlich 1:02:52.7 2:08:06.8 +23:01.0

30. 88 SEEBERGER Harald Team L3 AUT 1967 M AK II Männlich 1:02:52.0 2:08:08.7 +23:02.9

31. 28 GANSER Siegfried nordic sports internationale ac AUT 1967 M AK II Männlich 2:08:13.9 +23:08.1

32. 165 SCHWAB renate WSC Bad Mitterndorf AUS 1969 F AK I Weiblich 1:02:50.4 2:08:36.4 +23:30.6

33. 94 TÜCHLER Johann Naturfreunde Wals AUT 1966 M AK II Männlich 1:04:33.7 2:09:17.2 +24:11.4

34. 60 MATZANETZ Gerald de wappler aus wien AUT 1969 M AK I Männlich 1:04:40.2 2:09:18.7 +24:12.9

35. 135 LANDL Toni TUS Gröbming AUT 1961 M AK II Männlich 1:04:00.4 2:09:24.3 +24:18.5

36. 120 ZEFFERER Julius SV Mitterberg AUT 1957 M AK III Männlich 1:04:36.8 2:09:25.5 +24:19.7

37. 6 BRANDSTÄTTER Matthias Intersport Monti AUT 1960 M AK II Männlich 1:04:05.3 2:09:26.0 +24:20.2

38. 75 PUTZENBACHER Markus TUS-Gröbming AUT 1964 M AK II Männlich 1:04:02.4 2:09:27.4 +24:21.6

39. 159 SCHEFBÄNKER Hannes Verein Scheffau AUT 1973 M AK I Männlich 1:02:53.3 2:09:28.6 +24:22.8

www.pflanzl.info Seite 1 von 4 07/02/2008 09:52

Zeitmessung ALGE Timing Pflanzl Lizenz: dbnetsoft Datenservice dbnetsoft



33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Einlauf 42km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Klasse Gesamt Diff

40. 138 FISCHBACHER Hermann WSV Pichl-Reiteralm AUT 1970 M AK I Männlich 1:05:53.7 2:09:59.3 +24:53.5

41. 33 HACKL Johann caldera AUT 1972 M AK I Männlich 1:04:51.0 2:10:35.6 +25:29.8

42. 188 LUKAS DR. Bernhard SC Moosham GER 1955 M AK III Männlich 1:03:58.2 2:10:40.8 +25:35.0

43. 186 BADICHLER Michael Grassau GER 1968 M AK I Männlich 1:04:01.5 2:11:00.3 +25:54.5

44. 185 KOLLER Kilian RSV Irschenberg GER 1980 M Herren 1:04:02.3 2:11:00.7 +25:54.9

45. 67 OBERSTEINER Herbert SC Bischofshofen AUT 1959 M AK II Männlich 1:04:10.0 2:11:02.8 +25:57.0

46. 39 HUEMERLEHNER Johann  AUT 1956 M AK III Männlich 1:04:04.6 2:11:05.4 +25:59.6

47. 190 HAMMERSTORFER Alois Union Niederwaldkirchen AUT 1958 M AK II Männlich 1:04:55.3 2:11:07.8 +26:02.0

48. 154 FELSCH Johannes Lightning Flash AUT 1973 M AK I Männlich 1:04:40.0 2:11:10.5 +26:04.7

49. 69 PERWEIN Wilfried Team L3 AUT 1965 M AK II Männlich 1:03:52.3 2:11:50.6 +26:44.8

50. 51 KRÖHN, DR. Klaus SU EIDENBERG AUT 1945 M AK IV Männlich 1:04:43.6 2:11:56.5 +26:50.7

51. 34 HAIDBAUER Markus su trattenbach AUT 1973 M AK I Männlich 1:04:03.2 2:12:03.3 +26:57.5

52. 156 STUHLHOFER Walter St. Jakob i.W. AUT 1955 M AK III Männlich 1:05:02.6 2:12:37.5 +27:31.7

53. 24 FÖDINGER Alexander Windsurfing Attersee AUT 1978 M Herren 1:04:59.7 2:12:40.4 +27:34.6

54. 119 WICKL Helmut NPR-Team AUT 1974 M AK I Männlich 1:06:03.0 2:12:49.5 +27:43.7

55. 18 DITTMAR  Lucas sg stern stuttgart GER 1961 M AK II Männlich 1:04:00.0 2:12:55.5 +27:49.7

56. 181 FAMMLER Peter  AUT 1966 M AK II Männlich 1:04:07.3 2:13:21.7 +28:15.9

57. 96 VISSER Hendrik Team Snow4rest AUT 1957 M AK III Männlich 1:05:47.9 2:13:31.8 +28:26.0

58. 81 SCHMIDHUBER Ferdinand  AUT 1957 M AK III Männlich 1:06:10.7 2:13:33.7 +28:27.9

59. 73 PRODINGER Walter  AUT 1955 M AK III Männlich 1:05:53.2 2:13:34.3 +28:28.5

60. 29 GANSER Josef nordic sports internationale ac AUT 1959 M AK II Männlich 1:05:54.7 2:13:40.5 +28:34.7

61. 146 THALER Johann  AUT 1955 M AK III Männlich 1:05:53.7 2:14:02.6 +28:56.8

62. 166 GEUDER Josef Hermann DAV GER 1949 M AK III Männlich 1:06:13.8 2:15:10.6 +30:04.8

63. 74 PUTZ Walter Seckau AUT 1960 M AK II Männlich 1:05:50.0 2:15:12.4 +30:06.6

64. 16 BITTRICHER Franz Sport Scherz Wörschach AUT 1956 M AK III Männlich 1:06:12.0 2:15:26.3 +30:20.5

65. 90 STADLMANN Monika Tri Alpin Radstadt AUT 1977 F AK I Weiblich 1:05:46.2 2:15:27.4 +30:21.6

66. 72 PRECHT Albert SC Bischofshofen AUT 1947 M AK IV Männlich 1:04:46.2 2:15:47.9 +30:42.1

67. 19 DUMMER Josef HSV Hochfilzen AUT 1946 M AK IV Männlich 1:06:15.3 2:16:27.9 +31:22.1

68. 178 GRUBER Hans  AUT 1951 M AK III Männlich 1:05:49.0 2:16:30.6 +31:24.8

69. 121 WURM Franz Ski Klub Ramsau GER 1947 M AK IV Männlich 1:06:26.8 2:16:50.8 +31:45.0

70. 36 HOFMEISTER DR. Wolfgang  AUT 1954 M AK III Männlich 1:05:52.4 2:17:20.3 +32:14.5

71. 35 HÄUSL Ferdinand HSV Saalfelden AUT 1947 M AK IV Männlich 1:06:35.5 2:17:48.4 +32:42.6

72. 148 LETTNER Josef  AUT 1953 M AK III Männlich 1:05:51.6 2:18:22.0 +33:16.2

73. 32 GUMPOLD Erich AufiOwi Sport Wielandner AUT 1961 M AK II Männlich 2:18:35.7 +33:29.9

74. 145 STEINER Wolfgang Team L3 AUT 1957 M AK III Männlich 1:06:34.0 2:18:35.8 +33:30.0

75. 100 WÖHRER Berni ASKÖ ARBÖ RC LINZ AUT 1974 M AK I Männlich 1:08:35.8 2:18:39.9 +33:34.1

76. 21 ENDTHALER Peter RC - Hochschwab Aflenz AUT 1961 M AK II Männlich 1:08:26.6 2:18:45.7 +33:39.9

77. 59 MARTIUS Hendrik  GER 1960 M AK II Männlich 1:06:33.1 2:19:06.1 +34:00.3

78. 176 KLEIN Dagmar LG Rupertiwinkel GER 1967 F AK II Weiblich 1:06:56.2 2:19:07.6 +34:01.8

79. 87 STADLMANN Matthias Team L3 AUT 1975 M AK I Männlich 1:04:04.0 2:19:34.0 +34:28.2

80. 101 ZAND Franz  AUT 1963 M AK II Männlich 1:06:01.3 2:19:57.8 +34:52.0

81. 173 EBERHARTINGER Stefan  AUT 1959 M AK II Männlich 1:08:57.1 2:21:00.3 +35:54.5

82. 84 SCHÖFL Alfred rcf.frankviertel AUT 1959 M AK II Männlich 1:08:54.6 2:21:49.3 +36:43.5

83. 37 HOLZER Mike  AUT 1959 M AK II Männlich 1:10:54.6 2:22:25.6 +37:19.8

84. 179 GETTHOFER Georg  AUT 1967 M AK II Männlich 1:10:49.1 2:22:29.5 +37:23.7
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Einlauf 42km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Klasse Gesamt Diff

85. 44 KASPARET Heinz LC-Ebensee AUT 1958 M AK II Männlich 1:08:27.3 2:22:36.2 +37:30.4

86. 93 STIFTER Walter  AUT 1962 M AK II Männlich 1:08:40.9 2:24:15.9 +39:10.1

87. 99 WESSIAK Walther atv graz AUT 1941 M AK IV Männlich 1:10:44.3 2:24:21.1 +39:15.3

88. 47 SCHWEIGER Johann  AUT 1957 M AK III Männlich 1:10:50.5 2:24:22.7 +39:16.9

89. 80 SCHEIDL Kurt WSC Bad Mitterndorf AUT 1958 M AK II Männlich 1:10:39.8 2:25:53.7 +40:47.9

90. 172 DIETSCHY Alois ÖSV AUT 1949 M AK III Männlich 1:09:45.6 2:25:57.8 +40:52.0

91. 86 SCHWAB Fritz  AUT 1962 M AK II Männlich 1:10:57.2 2:25:59.1 +40:53.3

92. 155 SCHRAML Johannes TVN Grossraming AUT 1956 M AK III Männlich 1:11:25.7 2:26:12.0 +41:06.2

93. 113 SCHAFFER Franz UKH - Graz AUT 1962 M AK II Männlich 1:12:08.3 2:26:17.7 +41:11.9

94. 133 BACHLER  Günter NPR-Team Eisenerz AUT 1960 M AK II Männlich 1:12:05.9 2:27:16.0 +42:10.2

95. 132 RIEDLER Markus NPR-Team Eisenerz AUT 1974 M AK I Männlich 1:12:06.7 2:27:16.2 +42:10.4

96. 64 MESSNER Alfred USV Thalgau AUT 1951 M AK III Männlich 1:12:09.0 2:27:17.3 +42:11.5

97. 78 RETTENBACHER August SU  Abtenau AUT 1960 M AK II Männlich 1:11:25.0 2:27:31.2 +42:25.4

98. 171 VINCENZ Gerhard  AUT 1963 M AK II Männlich 1:12:04.4 2:28:01.7 +42:55.9

99. 180 ZLÖBL Anton SC Badgastein AUT 1940 M AK IV Männlich 1:11:54.2 2:28:02.4 +42:56.6

100. 147 STEINER Josef  AUT 1955 M AK III Männlich 1:12:11.1 2:28:38.6 +43:32.8

101. 63 MESSNER Maria USV Thalgau AUT 1953 F AK III Weiblich 1:12:10.2 2:29:13.4 +44:07.6

102. 114 SCHERÜBL Norbert USC Flachau AUT 1967 M AK II Männlich 2:30:15.2 +45:09.4

103. 42 INNERHOFER Alois tri team caldera.at AUT 1972 M AK I Männlich 2:30:24.1 +45:18.3

104. 115 SCHREMPF Herbert UKH - Graz AUT 1952 M AK III Männlich 1:13:17.3 2:30:50.4 +45:44.6

105. 117 STRANGER Johann USC Altenmarkt AUT 1961 M AK II Männlich 1:13:17.2 2:30:50.6 +45:44.8

106. 164 ZAGLER Franz ATUS Voitsberg AUT 1954 M AK III Männlich 1:13:27.4 2:30:54.6 +45:48.8

107. 136 WEICHENBERGER Johannes Linz AG Sport AUT 1958 M AK II Männlich 1:14:23.3 2:30:55.3 +45:49.5

108. 43 JUNGWIRTH Kurt LLC.Sauwald/Haugstein AUT 1963 M AK II Männlich 1:11:55.0 2:31:02.3 +45:56.5

109. 152 KERN Gerhard ATSV Tri Ternitz AUT 1956 M AK III Männlich 1:14:17.4 2:31:03.6 +45:57.8

110. 126 ROßGOTTERER Rudolf A.  GER 1951 M AK III Männlich 1:14:23.7 2:31:41.8 +46:36.0

111. 127 BIANCHET Elvio Montecavallo ITA 1948 M AK III Männlich 1:13:23.4 2:32:24.4 +47:18.6

112. 134 SCHONERT Knut Harzer Skiteam GER 1956 M AK III Männlich 1:12:18.5 2:32:41.3 +47:35.5

113. 182 AUSERLECHNER Josef  AUT 1958 M AK II Männlich 2:33:19.8 +48:14.0

114. 79 RUFF Bernd Dynamo Ferrosibirsk AUT 1968 M AK I Männlich 1:12:07.5 2:33:25.7 +48:19.9

115. 77 RADLER Ernst nordic sports internationale ac AUT 1956 M AK III Männlich 1:11:53.5 2:34:46.5 +49:40.7

116. 27 GANSER Franz nordic sports int. ac. AUT 1965 M AK II Männlich 1:13:30.0 2:34:46.8 +49:41.0

117. 122 SCHLAGER Matthias SC Annaberg AUT 1957 M AK III Männlich 1:13:53.8 2:35:06.7 +50:00.9

118. 168 LEEB Franz  AUT 1950 M AK III Männlich 1:14:21.7 2:35:11.2 +50:05.4

119. 95 UMGEHER Manfred Union St. Lambrecht AUT 1943 M AK IV Männlich 1:16:09.7 2:35:48.5 +50:42.7

120. 161 LUCKINGER Gustav  AUT 1963 M AK II Männlich 1:17:30.8 2:38:04.8 +52:59.0

121. 25 FRIEDL Paul  AUT 1968 M AK I Männlich 1:18:02.1 2:38:39.7 +53:33.9

122. 170 RIJKES Ruud Opponitz  1960 M AK II Männlich 1:18:09.2 2:39:18.8 +54:13.0

123. 97 MÖRTL Hannes  AUT 1964 M AK II Männlich 1:18:07.0 2:39:41.8 +54:36.0

124. 106 EMBERGER Margareta Gaudiradler Wagrain AUT 1976 F AK I Weiblich 1:18:03.3 2:40:10.6 +55:04.8

125. 65 MICHALEK Isabella Gaudiradler AUT 1965 F AK II Weiblich 1:18:04.4 2:41:38.6 +56:32.8

126. 91 STEFANITS Rainer  AUT 1968 M AK I Männlich 1:20:20.8 2:42:19.5 +57:13.7

127. 15 TÜCHLER Adelheid Naturfreunde Wals AUT 1969 F AK I Weiblich 1:20:22.2 2:43:22.3 +58:16.5

128. 49 KOCHER Martin AC Sport Max - St.Martin AUT 1946 M AK IV Männlich 1:20:36.9 2:45:26.8+1:00:21.0

129. 83 SCHNEIDERF Otto PSVNÖ AUT 1964 M AK II Männlich 1:15:53.8 2:46:06.8+1:01:01.0
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Einlauf 42km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Klasse Gesamt Diff

130. 111 SANTNER Klaus  AUT 1975 M AK I Männlich 1:22:47.1 2:46:47.3+1:01:41.5

131. 85 SCHÖNBERGER Josef nordic sports internationale ac AUT 1952 M AK III Männlich 1:20:07.9 2:47:12.0+1:02:06.2

132. 22 ETSCHBACHER Florian Schladming AUT 1957 M AK III Männlich 2:47:57.3+1:02:51.5

133. 58 HRIBERNIK Franc  SLO 1941 M AK IV Männlich 1:21:36.9 2:48:48.3+1:03:42.5

134. 46 HROVAT Franc  SLO 1936 M AK V A Männlich 1:19:41.5 2:49:28.0+1:04:22.2

135. 104 LACKNER Franz  AUT 1957 M AK III Männlich 1:20:26.6 2:54:34.0+1:09:28.2

136. 150 RABERGER Anneliese SC Bad Gastein AUT 1951 F AK III Weiblich 1:22:45.3 2:55:28.2+1:10:22.4

123 MARINIC Rudolf SC Kaprun AUT 1943 M AK IV Männlich 1:17:13.3 DNF

107 HANL Franz  AUT 1961 M AK II Männlich 1:22:48.9 DNF

103 EGENHOFER Robert TSV Hartpenning GER 1967 M AK II Männlich 1:10:37.8 DNF
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33. Internationaler Tauernlauf
Sonntag, 27. Januar 2008

42km M - #3151 20km M - #3147 30km M - #3149 5km M - #3145
42km W - #3152 20km W - #3148 30km W - #3150 5km W - #3146

Gesamtergebnis 42km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Gesamt Diff

Damen

1. 143 ZAITSEVA  Olga Russ. Nationalteam AUT 1978 F 1:00:37.3 1:58:38.3

Herren

1. 131 SCHALLINGER Korbinian SC Vachendorf GER 1987 M 58:41.4 2:00:18.7

2. 185 KOLLER Kilian RSV Irschenberg GER 1980 M 1:04:02.3 2:11:00.7 +10:42.0

3. 24 FÖDINGER Alexander Windsurfing Attersee AUT 1978 M 1:04:59.7 2:12:40.4 +12:21.7

AK I Weiblich

1. 8 HÖLLER Andrea ATOMIC AUT 1972 F 1:01:49.4 2:01:47.3

2. 165 SCHWAB renate WSC Bad Mitterndorf AUS 1969 F 1:02:50.4 2:08:36.4 +6:49.1

3. 90 STADLMANN Monika Tri Alpin Radstadt AUT 1977 F 1:05:46.2 2:15:27.4 +13:40.1

4. 106 EMBERGER Margareta Gaudiradler Wagrain AUT 1976 F 1:18:03.3 2:40:10.6 +38:23.3

5. 15 TÜCHLER Adelheid Naturfreunde Wals AUT 1969 F 1:20:22.2 2:43:22.3 +41:35.0

AK I Männlich

1. 2 LIASCHENKO Dmitri Russ. Nationalteam AUT 1977 M 53:33.6 1:45:05.8

2. 144 ROZHKOV  Sergei Russ. Nationalteam AUT 1972 M 53:32.1 1:45:24.6 +18.8

3. 45 TRITSCHER Gerhard Team Atomic AUT 1972 M 53:36.0 1:47:24.4 +2:18.6

4. 5 GALLER  Roland Salomon Rennteam AUT 1973 M 56:02.4 1:53:39.2 +8:33.4

5. 9 VORDERDORFER  Willi ATOMIC AUT 1973 M 56:01.6 1:53:44.8 +8:39.0

6. 102 FRASS Karlheinz Askö Villach AUT 1969 M 1:00:22.7 1:57:48.1 +12:42.3

7. 158 KRISPER Franz SK-RB Admont-Hall AUS 1969 M 1:00:28.5 1:57:49.2 +12:43.4

8. 124 HUBER Sebastian Salomon Nordic Team GER 1969 M 1:00:32.2 1:59:19.8 +14:14.0

9. 92 STEINER Matthias UTSV Eben AUT 1977 M 1:00:38.6 2:00:20.1 +15:14.3

10. 20 EHRENSBERGER Nikolaus SC Westendorf AUT 1970 M 1:01:48.4 2:01:08.5 +16:02.7

11. 112 SATTLECKER Gerold SC-Höhnhart AUT 1977 M 1:01:49.4 2:01:44.5 +16:38.7

12. 30 GRAFL  Reinhard SC Westendorf AUT 1971 M 1:01:47.9 2:02:10.3 +17:04.5

13. 160 HUPF Klaus RV Sturmvogel München GER 1969 M 1:02:15.2 2:05:32.4 +20:26.6

14. 57 MAIER Mario www.atterbike.at AUT 1973 M 2:08:05.5 +22:59.7

15. 184 PLUT Andreas Intersport Monti AUT 1974 M 1:02:52.7 2:08:06.8 +23:01.0

16. 60 MATZANETZ Gerald de wappler aus wien AUT 1969 M 1:04:40.2 2:09:18.7 +24:12.9

17. 159 SCHEFBÄNKER Hannes Verein Scheffau AUT 1973 M 1:02:53.3 2:09:28.6 +24:22.8

18. 138 FISCHBACHER Hermann WSV Pichl-Reiteralm AUT 1970 M 1:05:53.7 2:09:59.3 +24:53.5

19. 33 HACKL Johann caldera AUT 1972 M 1:04:51.0 2:10:35.6 +25:29.8

20. 186 BADICHLER Michael Grassau GER 1968 M 1:04:01.5 2:11:00.3 +25:54.5

21. 154 FELSCH Johannes Lightning Flash AUT 1973 M 1:04:40.0 2:11:10.5 +26:04.7

22. 34 HAIDBAUER Markus su trattenbach AUT 1973 M 1:04:03.2 2:12:03.3 +26:57.5

23. 119 WICKL Helmut NPR-Team AUT 1974 M 1:06:03.0 2:12:49.5 +27:43.7
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Gesamtergebnis 42km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Gesamt Diff

24. 100 WÖHRER Berni ASKÖ ARBÖ RC LINZ AUT 1974 M 1:08:35.8 2:18:39.9 +33:34.1

25. 87 STADLMANN Matthias Team L3 AUT 1975 M 1:04:04.0 2:19:34.0 +34:28.2

26. 132 RIEDLER Markus NPR-Team Eisenerz AUT 1974 M 1:12:06.7 2:27:16.2 +42:10.4

27. 42 INNERHOFER Alois tri team caldera.at AUT 1972 M 2:30:24.1 +45:18.3

28. 79 RUFF Bernd Dynamo Ferrosibirsk AUT 1968 M 1:12:07.5 2:33:25.7 +48:19.9

29. 25 FRIEDL Paul  AUT 1968 M 1:18:02.1 2:38:39.7 +53:33.9

30. 91 STEFANITS Rainer  AUT 1968 M 1:20:20.8 2:42:19.5 +57:13.7

31. 111 SANTNER Klaus  AUT 1975 M 1:22:47.1 2:46:47.3+1:01:41.5

AK II Weiblich

1. 142 THEURL Maria Salomon Rennteam AUT 1966 F 1:00:26.5 1:59:15.6

2. 176 KLEIN Dagmar LG Rupertiwinkel GER 1967 F 1:06:56.2 2:19:07.6 +19:52.0

3. 65 MICHALEK Isabella Gaudiradler AUT 1965 F 1:18:04.4 2:41:38.6 +42:23.0

AK II Männlich

1. 3 GANNER Norbert Salomon Rennteam AUT 1966 M 53:35.3 1:45:24.8

2. 204 HÜTTER Roland ATOMIC AUT 1965 M 56:02.2 1:53:34.2 +8:09.4

3. 129 ZLOEBL Peter Atomic Team AUT 1965 M 58:07.4 1:57:34.1 +12:09.3

4. 98 WALLINGER Johann Polizei Sportverein AUT 1960 M 58:06.7 1:57:37.6 +12:12.8

5. 89 SPREITZHOFER Alfred USF St. Jakob AUT 1966 M 1:00:29.7 1:57:50.0 +12:25.2

6. 162 HOPMAN Niels WSV Ramsau AUT 1967 M 1:00:27.2 1:57:52.9 +12:28.1

7. 50 KOLB Helmut SC Rottenmann AUT 1959 M 59:37.2 2:03:04.1 +17:39.3

8. 88 SEEBERGER Harald Team L3 AUT 1967 M 1:02:52.0 2:08:08.7 +22:43.9

9. 28 GANSER Siegfried nordic sports internationale academy AUT 1967 M 2:08:13.9 +22:49.1

10. 94 TÜCHLER Johann Naturfreunde Wals AUT 1966 M 1:04:33.7 2:09:17.2 +23:52.4

11. 135 LANDL Toni TUS Gröbming AUT 1961 M 1:04:00.4 2:09:24.3 +23:59.5

12. 6 BRANDSTÄTTER Matthias Intersport Monti AUT 1960 M 1:04:05.3 2:09:26.0 +24:01.2

13. 75 PUTZENBACHER Markus TUS-Gröbming AUT 1964 M 1:04:02.4 2:09:27.4 +24:02.6

14. 67 OBERSTEINER Herbert SC Bischofshofen AUT 1959 M 1:04:10.0 2:11:02.8 +25:38.0

15. 190 HAMMERSTORFER Alois Union Niederwaldkirchen AUT 1958 M 1:04:55.3 2:11:07.8 +25:43.0

16. 69 PERWEIN Wilfried Team L3 AUT 1965 M 1:03:52.3 2:11:50.6 +26:25.8

17. 18 DITTMAR  Lucas sg stern stuttgart GER 1961 M 1:04:00.0 2:12:55.5 +27:30.7

18. 181 FAMMLER Peter  AUT 1966 M 1:04:07.3 2:13:21.7 +27:56.9

19. 29 GANSER Josef nordic sports internationale academy AUT 1959 M 1:05:54.7 2:13:40.5 +28:15.7

20. 74 PUTZ Walter Seckau AUT 1960 M 1:05:50.0 2:15:12.4 +29:47.6

21. 32 GUMPOLD Erich AufiOwi Sport Wielandner AUT 1961 M 2:18:35.7 +33:10.9

22. 21 ENDTHALER Peter RC - Hochschwab Aflenz AUT 1961 M 1:08:26.6 2:18:45.7 +33:20.9

23. 59 MARTIUS Hendrik  GER 1960 M 1:06:33.1 2:19:06.1 +33:41.3

24. 101 ZAND Franz  AUT 1963 M 1:06:01.3 2:19:57.8 +34:33.0

25. 173 EBERHARTINGER Stefan  AUT 1959 M 1:08:57.1 2:21:00.3 +35:35.5

26. 84 SCHÖFL Alfred rcf.frankviertel AUT 1959 M 1:08:54.6 2:21:49.3 +36:24.5

27. 37 HOLZER Mike  AUT 1959 M 1:10:54.6 2:22:25.6 +37:00.8

28. 179 GETTHOFER Georg  AUT 1967 M 1:10:49.1 2:22:29.5 +37:04.7

29. 44 KASPARET Heinz LC-Ebensee AUT 1958 M 1:08:27.3 2:22:36.2 +37:11.4
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Gesamtergebnis 42km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Gesamt Diff

30. 93 STIFTER Walter  AUT 1962 M 1:08:40.9 2:24:15.9 +38:51.1

31. 80 SCHEIDL Kurt WSC Bad Mitterndorf AUT 1958 M 1:10:39.8 2:25:53.7 +40:28.9

32. 86 SCHWAB Fritz  AUT 1962 M 1:10:57.2 2:25:59.1 +40:34.3

33. 113 SCHAFFER Franz UKH - Graz AUT 1962 M 1:12:08.3 2:26:17.7 +40:52.9

34. 133 BACHLER  Günter NPR-Team Eisenerz AUT 1960 M 1:12:05.9 2:27:16.0 +41:51.2

35. 78 RETTENBACHER August SU  Abtenau AUT 1960 M 1:11:25.0 2:27:31.2 +42:06.4

36. 171 VINCENZ Gerhard  AUT 1963 M 1:12:04.4 2:28:01.7 +42:36.9

37. 114 SCHERÜBL Norbert USC Flachau AUT 1967 M 2:30:15.2 +44:50.4

38. 117 STRANGER Johann USC Altenmarkt AUT 1961 M 1:13:17.2 2:30:50.6 +45:25.8

39. 136 WEICHENBERGER Johannes Linz AG Sport AUT 1958 M 1:14:23.3 2:30:55.3 +45:30.5

40. 43 JUNGWIRTH Kurt LLC.Sauwald/Haugstein AUT 1963 M 1:11:55.0 2:31:02.3 +45:37.5

41. 182 AUSERLECHNER Josef  AUT 1958 M 2:33:19.8 +47:55.0

42. 27 GANSER Franz nordic sports int. ac. AUT 1965 M 1:13:30.0 2:34:46.8 +49:22.0

43. 161 LUCKINGER Gustav  AUT 1963 M 1:17:30.8 2:38:04.8 +52:40.0

44. 170 RIJKES Ruud Opponitz  1960 M 1:18:09.2 2:39:18.8 +53:54.0

45. 97 MÖRTL Hannes  AUT 1964 M 1:18:07.0 2:39:41.8 +54:17.0

46. 83 SCHNEIDERF Otto PSVNÖ AUT 1964 M 1:15:53.8 2:46:06.8+1:00:42.0

107 HANL Franz  AUT 1961 M 1:22:48.9 DNF

103 EGENHOFER Robert TSV Hartpenning GER 1967 M 1:10:37.8 DNF

AK III Weiblich

1. 63 MESSNER Maria USV Thalgau AUT 1953 F 1:12:10.2 2:29:13.4

2. 150 RABERGER Anneliese SC Bad Gastein AUT 1951 F 1:22:45.3 2:55:28.2 +26:14.8

AK III Männlich

1. 109 NEUMAIR Anton Waxshop Neumair AUT 1956 M 59:36.4 2:02:58.9

2. 53 KURZ  Albert SG Schönau GER 1951 M 1:00:28.3 2:03:00.0 +1.1

3. 4 BRANDAUER Josef Salomon Rennteam AUT 1949 M 1:01:57.9 2:03:55.1 +56.2

4. 120 ZEFFERER Julius SV Mitterberg AUT 1957 M 1:04:36.8 2:09:25.5 +6:26.6

5. 188 LUKAS DR. Bernhard SC Moosham GER 1955 M 1:03:58.2 2:10:40.8 +7:41.9

6. 39 HUEMERLEHNER Johann  AUT 1956 M 1:04:04.6 2:11:05.4 +8:06.5

7. 156 STUHLHOFER Walter St. Jakob i.W. AUT 1955 M 1:05:02.6 2:12:37.5 +9:38.6

8. 96 VISSER Hendrik Team Snow4rest AUT 1957 M 1:05:47.9 2:13:31.8 +10:32.9

9. 81 SCHMIDHUBER Ferdinand  AUT 1957 M 1:06:10.7 2:13:33.7 +10:34.8

10. 73 PRODINGER Walter  AUT 1955 M 1:05:53.2 2:13:34.3 +10:35.4

11. 146 THALER Johann  AUT 1955 M 1:05:53.7 2:14:02.6 +11:03.7

12. 166 GEUDER Josef Hermann DAV GER 1949 M 1:06:13.8 2:15:10.6 +12:11.7

13. 16 BITTRICHER Franz Sport Scherz Wörschach AUT 1956 M 1:06:12.0 2:15:26.3 +12:27.4

14. 178 GRUBER Hans  AUT 1951 M 1:05:49.0 2:16:30.6 +13:31.7

15. 36 HOFMEISTER DR. Wolfgang  AUT 1954 M 1:05:52.4 2:17:20.3 +14:21.4

16. 148 LETTNER Josef  AUT 1953 M 1:05:51.6 2:18:22.0 +15:23.1

17. 145 STEINER Wolfgang Team L3 AUT 1957 M 1:06:34.0 2:18:35.8 +15:36.9

18. 47 SCHWEIGER Johann  AUT 1957 M 1:10:50.5 2:24:22.7 +21:23.8

19. 172 DIETSCHY Alois ÖSV AUT 1949 M 1:09:45.6 2:25:57.8 +22:58.9
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33. Internationaler Tauernlauf / Sonntag, 27. Januar 2008
Gesamtergebnis 42km Freistil

# StNr Name Verein Nation Jg Ges Gesamt Diff

20. 155 SCHRAML Johannes TVN Grossraming AUT 1956 M 1:11:25.7 2:26:12.0 +23:13.1

21. 64 MESSNER Alfred USV Thalgau AUT 1951 M 1:12:09.0 2:27:17.3 +24:18.4

22. 147 STEINER Josef  AUT 1955 M 1:12:11.1 2:28:38.6 +25:39.7

23. 115 SCHREMPF Herbert UKH - Graz AUT 1952 M 1:13:17.3 2:30:50.4 +27:51.5

24. 164 ZAGLER Franz ATUS Voitsberg AUT 1954 M 1:13:27.4 2:30:54.6 +27:55.7

25. 152 KERN Gerhard ATSV Tri Ternitz AUT 1956 M 1:14:17.4 2:31:03.6 +28:04.7

26. 126 ROßGOTTERER Rudolf A.  GER 1951 M 1:14:23.7 2:31:41.8 +28:42.9

27. 127 BIANCHET Elvio Montecavallo ITA 1948 M 1:13:23.4 2:32:24.4 +29:25.5

28. 134 SCHONERT Knut Harzer Skiteam GER 1956 M 1:12:18.5 2:32:41.3 +29:42.4

29. 77 RADLER Ernst nordic sports internationale academy AUT 1956 M 1:11:53.5 2:34:46.5 +31:47.6

30. 122 SCHLAGER Matthias SC Annaberg AUT 1957 M 1:13:53.8 2:35:06.7 +32:07.8

31. 168 LEEB Franz  AUT 1950 M 1:14:21.7 2:35:11.2 +32:12.3

32. 85 SCHÖNBERGER Josef nordic sports internationale academy AUT 1952 M 1:20:07.9 2:47:12.0 +44:13.1

33. 22 ETSCHBACHER Florian Schladming AUT 1957 M 2:47:57.3 +44:58.4

34. 104 LACKNER Franz  AUT 1957 M 1:20:26.6 2:54:34.0 +51:35.1

AK IV Männlich

1. 51 KRÖHN, DR. Klaus SU EIDENBERG AUT 1945 M 1:04:43.6 2:11:56.5

2. 72 PRECHT Albert SC Bischofshofen AUT 1947 M 1:04:46.2 2:15:47.9 +3:51.4

3. 19 DUMMER Josef HSV Hochfilzen AUT 1946 M 1:06:15.3 2:16:27.9 +4:31.4

4. 121 WURM Franz Ski Klub Ramsau GER 1947 M 1:06:26.8 2:16:50.8 +4:54.3

5. 35 HÄUSL Ferdinand HSV Saalfelden AUT 1947 M 1:06:35.5 2:17:48.4 +5:51.9

6. 99 WESSIAK Walther atv graz AUT 1941 M 1:10:44.3 2:24:21.1 +12:24.6

7. 180 ZLÖBL Anton SC Badgastein AUT 1940 M 1:11:54.2 2:28:02.4 +16:05.9

8. 95 UMGEHER Manfred Union St. Lambrecht AUT 1943 M 1:16:09.7 2:35:48.5 +23:52.0

9. 49 KOCHER Martin AC Sport Max - St.Martin AUT 1946 M 1:20:36.9 2:45:26.8 +33:30.3

10. 58 HRIBERNIK Franc  SLO 1941 M 1:21:36.9 2:48:48.3 +36:51.8

123 MARINIC Rudolf SC Kaprun AUT 1943 M 1:17:13.3 DNF

AK V A Männlich

1. 46 HROVAT Franc  SLO 1936 M 1:19:41.5 2:49:28.0

www.pflanzl.info Seite 4 von 4 27/01/2008 15:27

Zeitmessung ALGE Timing Pflanzl Lizenz: dbnetsoft Datenservice dbnetsoft


	einlauf20.pdf
	20freistil08.pdf
	einlauf42.pdf
	gesamt42.pdf



